

Nr Or-VII.0003/25/2021

Prudnik, dnia 22.02.2021 r.

Radna Rady Miejskiej w Prudniku  
Urszula Rzepiela

URZĄD MIEJSKI W PRUDNIKU	
Wpł.	24. 02. 2021
L.dz.	L.zał.
ps. /pis	1188

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku**  
**Pani Alicja Isalska**

Niniejszym kieruję interpelację /zapytanie dot. spraw gminy Prudnik,  
do Burmistrza Prudnika

**dot. Systemu Identyfikacji Wizualnej Prudnika dla instytucji podległych miastu**

Pan Zastępcu  
Burmistrza

Stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji / wniosku 8/ 2021:

*Instytucje kultury Gminy Prudnik: Muzeum Ziemi Prudnickiej, Prudnicki Ośrodek Kultury, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna, Kino oraz Schronisko Młodzieżowe od wielu lat używają indywidualnych znaków graficznych do szybkiej, wzrokowej ich identyfikacji. Nazwy dla kina, schroniska czy basenu krytego wybrano w wyniku przeprowadzenia szerokiej konsultacji społecznej, w którą zaangażowało się wielu mieszkańców miasta. Logo dla muzeum, zlecone firmie \*Provena\* prudnickiego plastyka Bernarda Wilczka, wybrane (przed 50-tą rocznicą muzeum w 2009r.) spośród bardzo wielu jego propozycji – idealnie oddaje tendencje panujące w tym zakresie w muzealnictwie: jest to zazwyczaj litera M jak muzeum z lokalnym dodatkiem. Prudnicki znak to też litera M - wysoka, czerwona jak cegła, jej dwa wierzchołki to dwie wieże arsenału, lekkie pochylenie w prawo to nawiązanie do odchylenia od pionu małej wieży ale też śmiałe kroczenie w przyszłość. Na rozpoznawalność tego prestiżowego znaku, pracowało przez wiele lat wielu pracowników muzeum – dużą szkodą wizerunkową byłoby wycofanie go na rzecz zunifikowanego zestawu proponowanego w Systemie Identyfikacji Wizualnej, tj. uproszczonej tarczy herbowej z tekstem określającym instytucję – takiego samego dla wszystkich jednostek podległych UM i G Prudnik.*

Treść pytań wynikających z interpelacji / wniosku:

*Składam wniosek o połączenie obu rozwiązań tj. tarcza herbu z napisem PRUDNIK (duże litery bez słowa miasto czy gmina, bo mury i wieże to posiadane prawa miejskie) pod tarczą lub po prawej stronie a obok rozpoznawalny znak firmowy w/w instytucji z jej pełną nazwą ( muzea w Kaliszu, Słupsku, Raciborzu, Rybniku itp. - mimo wprowadzenia SIW-ów – nadal używają swoich indywidualnych znaków)*

podpis radnego: Urszula Rzepiela

Adnotacja Przewodniczącej Rady Miejskiej: Na podstawie art.24ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania.

Alicja Isalska